
Villejean-Université

av
en

ue
 G

as
to

n 
Be

rg
er

av
en

ue
 G

as
to

n 
Be

rg
er

rue Jean Moulin

rue Pierre-Jean Gineste

Campus 
La Harpe

H

O

D

C
B

A

IFPS

MSHB

EHESP

C D

E

N A

 I

G

S

2

10

11

15

22

14

8

16

96

20

21

7

4

17

23

19

18

B

T

F

3
5

Archives 
de la critique d’art

Campus Santé
Rennes 1

L

R

13
12

P

M

1

Villejean-Université

av
en

ue
 G

as
to

n 
Be

rg
er

av
en

ue
 G

as
to

n 
Be

rg
er

rue Jean Moulin

rue Pierre-Jean Gineste

Campus 
La Harpe

H

O

D

C
B

A

IFPS

MSHB

EHESP

C D

E

N A

 I

G

S

2

10

11

15

22

14

8

16

96

20

21

7

4

17

23

19

18

B

T

F

3
5

Archives 
de la critique d’art

Campus Santé
Rennes 1

L

R

13
12

P

M

1

Campus Villejean

Villejean-Université

av
en

ue
 G

as
to

n 
Be

rg
er

av
en

ue
 G

as
to

n 
Be

rg
er

rue Jean Moulin

rue Pierre-Jean Gineste

Campus 
La Harpe

H

O

D

C
B

A

IFPS

MSHB

EHESP

C D

E

N A

 I

G

S

2

10

11

15

22

14

8

16

96

20

21

7

4

17

23

19

18

B

T

F

3
5

Archives 
de la critique d’art

Campus Santé
Rennes 1

L

R

13
12

P

M

1

Campus La Harpe

E

W

N

S

E
N

S

Campus Mazier 
(Saint-Brieuc)



1

3

5

7

2

4

6

8

9

10

11

12

13

14

15

17

19

20

21

22

23

18

16

BLUE GONG, MioSHe (Antoine Martinet)

L’ALPHABET DÉSTRUCTURÉ,            
Alexandre Lemagne

LE JARDIN, Claire Lucas

ABYSSES, Sophie Briand-Collet

OPUS INCERTUM, Jacques Zwobada

L’ESCALIER, Paul Griot

COMPOSITION GÉOMÉTRIQUE, 
Benoit Böhnké

RÉSISTER C’EST CRÉER, 
Blossom (Céline Floch)

ENTRE AUTRES, Aurélie Godard

TONI MORRISON, C215 , (Christian Guémy)

LE JEU INFINI DES FORMES, 
Charlotte Durand / Tout Atout

FRESQUE SANS TITRE, Mya (Paul Dolléans)

SANS TITRE N°4, Renán Calvo Chaves

PARÉIDOLIE, LE REGARD DES CHOSES, 
Christelle Familiari
L’HOMME VIT DEBOUT LA VERTICALE 
DOMINE NOTRE VIE, Luc Peire
PHRASES EN BRAILLE, The Blind

THE INVISIBLE CO2 HAND 
ou LA MAIN SUR LE TOIT
Santiago Morilla et Marco Pardo

DE KLEIN À CAILLEBOTTE, 
Bernard Brunon

UNE IDÉE PERCUTANTE, 
Mya (Paul Dolléans)

COUCHE CORNÉE III, Darta Sidere

NATURAL MYSTIC, Averi & Marko 93

SCULPTURE MONUMENTALE, 
Erwan Le Bon

POLYPTYQUE PHOTOGRAPHIQUE, 
Sandrine Ferret, Bruno Elisabeth, 
Sébastien Boyer, Denis Briand

Ar(t)chipels

L’UNIVERSITÉ RENNES 2 
& SES LIEUX D’ART ET DE CULTURE

E

W

N

S

E

N

S

LES ŒUVRES D’ART 
SUR LE CAMPUS, 
L’ART AU QUOTIDIENVISITER, APPRENDRE, 

FAIRE : LES LIEUX DE 
SPECTACLE, D’EXPOSITION 
ET DE CRÉATION

À Rennes 2, la culture se décline de 
façon plurielle et foisonnante  : sur 

ses trois campus – Villejean, La Harpe et 
Mazier –, les différents lieux où s’élabore 
et se renouvelle sans cesse la création 
artistique en sont le témoignage le plus 
éclatant. Telles des îles formant un 
archipel, ces espaces nous entraînent sur 
des chemins inattendus et nous incitent 
à élargir notre horizon : non seulement 
ils accueillent les étudiant·e·s et les 
personnels qui, depuis 50 ans, les font 
palpiter et les façonnent, mais ils ont aussi 
vocation à s’ouvrir vers la cité. Ces « îles » 
culturelles révèlent des trésors précieux 
et contribuent à notre dépaysement, 
au décloisonnement de nos esprits et, 
plus largement, à l’épanouissement de 
chacun·e d’entre nous. 

 

L’équipe du service culturel 
de l’Université Rennes 2

Note : Cette carte a vocation à vous faire découvrir les 
lieux d’art et de culture sur vos campus. Elle n’est pas 
exhaustive, donc ouvrez l’œil !

Contact
Service culturel – Université Rennes 2
Campus Villejean
Place du recteur Henri Le Moal 
CS 24307
35043 Rennes cedex
www.univ-rennes2.fr 
s-culturel@univ-rennes2.fr
02 99 14 11 40/41/47/54/55/56

 

Retrouvez le service culturel de l’Université Rennes 2 
sur Facebook, Twitter et Instagram
Graphisme : Sophie Barel / salutmachine.fr
Impression : Média Graphic / Version 3 - 2022

LE TAMBOUR
LA MEZZANINE 
GALERIE ART & ESSAI 

LA CHAMBRE CLAIRE

LES BIBLIOTHÈQUES
& MÉDIATHÈQUES
Bibliothèque centrale, Bibliothèque 
ALC – Charles Foulon, Bibliothèque 
de sciences sociales, Médiathèque, 
Bibliothèque François Lebrun, 
Bibliothèque de musique, 

Bibliothèque de sciences humaines, Bibliothèque 
STAPS (Campus La Harpe) Bibliothèque 
Universitaire Mazier (Campus Mazier) 

CABINET DU LIVRE D’ARTISTE

             SALLE PINA BAUSCH
             BÂTIMENT ERÈVE 
(bâtiment de la vie étudiante, associations)

PNRV (plateaux de travail)
EDULAB
 
ESPACE M

ARCHIVES DE LA CRITIQUE 
D’ART 

 MSHB

SALLE BOURDON
 
RESTAURANT UNIVERSITAIRE

SERVICE CULTUREL

L’ENCADRÉ
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Être spectateur·rice, 
découvrir des œuvres

Créer, 
expérimenter

Apprendre, 
chercher
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Parcours 2
Parcours 1
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